

**MUNICÍPIO DE NITERÓI**

RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
 NITERÓI
 21 26200403
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br
 28.521.748/0001-59

NOTA DE EMPENHO Nº: 000600
DATA DE EMISSÃO : 23/02/2022
TIPO : ORDINARIO

Órgão : 10 - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO
Unidade : 01 - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO
Função : 04 - ADMINISTRACAO
Subfunção : 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa : 0145 - APOIO ADMINISTRATIVO
Proj/Ativ : 4187 - Realização de Atividades e Eventos
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00
 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0.0.1.38 - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA
 EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO
Reduzido : 11189
Licitação : **Modalidade:** DISPENSA DE LICITACAO
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA
Emissor : RENATA DE FREITAS LUIZ DESMARAIS

Dados do Credor:
Nº Credor : 16985 **CNPJ** : 04.672.955/0001-46
Nome : MR.IRMAS MANSUR LTDA
Endereço : RUA 1 DE MARO 143,
Município : RIO DE JANEIRO-RJ CEP : 20010000
Telefone : 0 **Fax** :
Banco/Ag./Conta : /-/-

PROCESSO DE COMPRA Nº 086155 SEQ. DO EMPENHO Nº 099979
 AUTORIZAÇÃO Nº 92774 PROC. ADMIN (P.A.) : 180000145/2022

Valor Orçado	60.000,00	Saldo Anterior	60.000,00
--------------	-----------	----------------	-----------

Valor Empenhado	1.604,00	Saldo Atual	58.396,00
-----------------	----------	-------------	-----------

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4,00	3.3.3.9.0.30.37.00.00 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS BANDEIRAS E FLÂMULAS (Bandeiras do Brasil.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 97223	68,00	272,00
4,00	BANDEIRAS E FLÂMULAS (Bandeiras do Estado do Rio de Janeiro.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 97223	91,00	364,00
4,00	BANDEIRAS E FLÂMULAS (Bandeiras do Município de Niterói.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 97223	242,00	968,00

PROCESSO Nº 180000145/2022
 DATA: 11/01/2022 FLS. 20
 RUBRICA: Assistente de Cerimonial

Assistente de Cerimonial
 Matr. 1245279-0

RESUMO : Aquisição de bandeiras oficiais para atender cerimônias da Subsecretaria do cerimonial. . Informações Adicionais: . -
 do Processo: 180000145/2022. - Tipo de Compra: Dispensa de Licitação. - Período: Fevereiro 2022. Não há contrato por se
 tratar de despesa integral e imediata não gerando obrigações futuras. - CPF/GF: Não Aplicável (Valor total dos benefícios, são
 inferiores a R\$ 100 mil). - ID Pacto Fiscal: Não Aplicável (Pacto Fiscal a ainda não está formalizado).

DESTINO : TOTAL 1.604,00

SUPERINTENDENCIA DE FINANÇAS
 EMPENHADO E CONFERIDO

Renata Desmarais
 Assessora Administrativa/Orçamento
 Matr. 1177-4

AUTORIZO

DATA 23, 02, 2022

Mariane Thamsten
 Chefe de Gabinete do Prefeito
 Matrícula: 124.523-70

**MUNICIPIO DE NITEROI**

RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
NITEROI
21 26200403
prefeitura@niteroi.rj.gov.br
28.521.748/0001-59

NOTA DE EMPENHO Nº: 000601
DATA DE EMISSÃO : 23/02/2022
TIPO : ORDINARIO

Órgão : 10 - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO
Unidade : 01 - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO
Função : 04 - ADMINISTRACAO
Subfunção : 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa : 0145 - APOIO ADMINISTRATIVO
Proj/Ativ : 4187 - Realização de Atividades e Eventos
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0.0.1.38 - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA
EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO
Reduzido : 11189
Licitação : **Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO**
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA
Emissor : RENATA DE FREITAS LUIZ DESMARAI

Dados do Credor:
Nº Credor : 16985 **CNPJ** : 04.672.955/0001-46
Nome : MR.IRMAS MANSUR LTDA
Endereço : RUA 1 DE MARO 143,
Município : RIO DE JANEIRO-RJ **CEP** : 20010000
Telefone : 0 **Fax** :
Banco/Ag./Conta : /-/-

PROCESSO DE COMPRA Nº 086155 SEQ. DO EMPENHO Nº 099980
AUTORIZAÇÃO Nº 92773 PROC. ADMIN (P.A.) : 180000145/2022

Valor Orçado 60.000,00 Saldo Anterior 58.396,00

Valor Empenhado 3.372,00 Saldo Atual 55.024,00

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12,00	3.3.3.9.0.30.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS ROSETAS (Rosetas confeccionadas em tergal nas cores das bandeiras.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 97223	86,00	1.032,00
2,00	BASE RETANGULAR (BASE RETANGULAR PARA BANDEIRA) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 97223	573,00	1.146,00
6,00	MASTRO (MASTRO DE MADEIRA PARA AS BANDEIRAS) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 97223	199,00	1.194,00
<p>RESUMO : Aquisição de bandeiras oficiais para atender cerimônias da Subsecretaria do cerimonial. . Informações Adicionais: . - o Processo: 180000145/2022. - Tipo de Compra: Dispensa de Licitação . - Período: Fevereiro 2022. Não há contrato por se car de despesa integral e imediata não gerando obrigações futuras . - CPF/GF: Não Aplicável (Valor total dos benefícios, são inferiores a R\$ 100 mil). - ID Pacto Fiscal: Não Aplicável (Pacto Fiscal a ainda não está formalizado).</p>			
DESTINO :		TOTAL	3.372,00

PROCESSO Nº 18000145/2022
DATA: 11/01/2022 FLS. 21
RUBRICA: Ate. Rosa
Assistente do Cerimonial
Matr. 1245279-0

SUPERINTENDENCIA DE FINANÇAS EMPENHADO E CONFERIDO	AUTORIZO
<p>Renata Desmarais Assessora Administrativa/Orçamento Matr. 1241177-4</p> <p>_____</p> <p>VISTO</p>	<p>DATA 23 / 02 / 2022</p> <p>_____</p> <p>ORDENADOR</p> <p>Mariane Thamstein Chefe de Gabinete do Prefeito Matrícula: 124 523-70</p>